

نقد داوری

واقعیت تلخ: دو اشتباه مرگبار علیه مجیدی

اصالت استقلال ایجاب می‌کند که کمتر درباره مسائل داوری حرف بزند اما وقتی دایره اشتباه‌های داوری وسعت می‌گیرد کاری‌اش دمی شود کرد و ناخوداگاه ذهن به سمت انتقاد از عملکرد داوران می‌رود. نه اینکه استقلال عاری از ایراد باشد؛ هرگز اینطور نیست. استقلال در لیگ برتر عملکرد درخشانی نداشته و بعد از آن نمایش‌های تحسین‌برانگیز در لیگ قهرمانان آسیا یا هیبت دیگری وارد رقابت‌های داخلی شده است. حال ممکن است این تغییر اساساً ناشی از دشوار تر بودن نبردها با تیم‌های داخلی باشد چون بسیاری از کارشناسان نیز که تجربه حضور در لیگ قهرمانان آسیا را دارند، بارها گفته‌اند که بازی در آسیا به مراتب راحت‌تر از بازی در لیگ برتر است. با این حال اما ریتم و آهنگ بازی استقلال در لیگ قهرمانان آسیا نسبت به بازی‌های داخلی متفاوت است اما آنچه بیشتر استقلال را به چالش کشیده اشتباه‌های مکرر داوری است که صدای ریز و درشت را در درواگاه آبی درآورده است. بدون شک اگر در دربی پنالتی روی مهدی قایدی اعلام می‌شد روند بازی تغییراتی محسوس داشت و چه بسا استقلال می‌توانست یک امتیاز از آن میدان به دست آورد. امتیازی که یقیناً در روزهای پایانی لیگ بیستم به کار فرهاد مجیدی و شاگردانش می‌آمد. در بازی با صنعت نفت آبادان نیز به رغم آنکه استقلال برنده از میدان خارج شد، اشتباه عجیبی از سوی حاج ملک، داور این بازی باعث شد تا یک موقعیت طلایی از استقلال گرفته شود. دقیقه ۵۲ وقتی مهدی قایدی به سمت دروازه صنعت نفت آبادان حرکت کرد با خطای مدافعان این تیم مواجه شد اما توپ بلافاصله به دیگر بازیکن استقلال رسید و موقعیت بسیار خوبی هم پدید آمد اما در نهایت تصمیم حاج ملک به جای در نظر گرفتن یک آوت‌ناژ به موقع اعلام یک ضربه خطای بد موقع بود. شاید اگر حاج ملک در آن صحنه ادامه بازی می‌داد استقلال زودتر به گل می‌رسید و برای دست یافتن به ۳ امتیاز این بازی متحمل رنج بیشتری نمی‌شد. این دو اشتباه مرگبار در هفته‌های اخیر بخشی از اشتباه‌های مکرر داور علیه استقلال است که در لیگ بیستم بارها شاهدش بودیم. این وضعیت ایجاب می‌کند که کمیته داوران فدراسیون فوتبال نسبت به انتخاب داوران برای بازی‌های آتی استقلال تجدید نظر کنند تا لاقبل حقی از این تیم ضایع نشود و استقلال بتواند از حملاتی که روی دروازه حریفان انجام می‌دهد بهره برداری بیشتری کند. به هر حال مسائل داوری همیشه در فوتبال وجود دارد اما تکرار آن مسأله‌ساز است که باید از سوی فدراسیون فوتبال راه‌کاری برای خاتمه آن در نظر گرفته شود.

نگاه کارشناس

پیروز قربانی: تیم مجیدی فقط روی خلاقیت قایدی و اسماعیلی گل می‌زند

پیروز قربانی براین باور است که استقلال تنوع تاکتیکی ندارد و بیشتر روی هنر مهدی قایدی و فرشید اسماعیلی به گل می‌رسد. قربانی که خود را دوستدار کادرفنی استقلال می‌داند انتقاد خود را از شکل بازی استقلال اینگونه بیان می‌کند: «کادرفنی استقلال همگی از دوستان من هستند و قطعاً مشکلات را پیدا می‌کنند اما نمی‌شود در همه بازی‌ها روی خلاقیت مهدی قایدی یا فرشید اسماعیلی که دوست داشتم به تیم ملی دعوت شود، به گل رسید. اعتقاد من این است که استقلال باید از نظر تاکتیکی دچار بازیگری شود و کادرفنی در خصوص سیستم تیم هر چه سریع‌تر به جمع‌بندی نهایی برسد وگرنه در ادامه راه دچار مشکل خواهد شد. «پیروز صراحتاً از لفظ بد از نمایش استقلال مقابل صنعت نفت آبادان استفاده می‌کند تا نشان دهد با کسی در زمینه تحلیل مسائل فنی تعارف ندارد. پیروز که خود روزگاری کاپیتان استقلال بود در این باره نیز حرف‌هایی دارد: «به تمامی اعضای کادرفنی و بازیکنان استقلال خسته نباشید و تبریک می‌گویم اما واقعاً بازی پدی بود. استقلال مشکلاتی دارد که کادرفنی حتماً باید آنها را حل کند. مربیان استقلال حتماً باید این موضوع را بررسی کنند که دلیل بازی کردن این تیم ۳۰۰ دفاع چیست. ما دونوع سوپ ۲- ۳- ۵ داریم، یکی قدیمی که منسوخ شده و دیگری نوین.»

عکس نوشت



پنالتی بود یا نبود؟ از این زاویه تشخیص اینکه محمد طیبی روی قایدی مرتکب خطا شده یا اینکه قایدی خودش را به این بازیکن کوبیده دشوار است. به هر حال نتیجه این حرکت برای قایدی یک کارت زرد بود و به سود استقلال پنالتی اعلام شد.



بهرزاد غلامپور به دلیل محرومیت از روی سگوها و در کنار فرزاد مجیدی بازی را تماشا کرد. بسته ماندن دروازه استقلال در این بازی یک موفقیت برای او بود. هر چند که انتقاد از مربی دروازه‌بان‌های استقلال بسیار است.



برخورد‌های بازیکنان استقلال با بازیکنان صنعت نفت بسیار بالا بود. یکی از بازیکنانی که بارها در این میدان روی زمین افتاد و آسیب دید محمد نادری بود. او فرغ از بازی‌های لیگ قهرمانان را نداشت اما بسیار پرتلاش بود.



عارف غلامی جزو آن دسته بازیکنانی بود که احتمال دعوت شدنش به تیم ملی می‌رفت اما در نهایت اسکوچچ تزجیح داد تا نامش را خط بزند غلامی که در ماه‌های اخیر اقت قایل توجهی داشته همچنان جزو ۵ بازیکن ملی فوتبال ایران محسوب می‌شود. او باید در این موقعیت را بداند.

استقلال



یک ماه فرصت برای ساختن دوباره خط آتش استقلال

پایان آرمان بر ۴۰۰ دقیقه ناکامی مهاجمان



تیمی باید باشد که هم به لحاظ بدنی با فاکترات سرمربی‌اش عین شده و هم تیمی که از لحاظ تاکتیکی با تحولات بسیاری مواجه شده است. در واقع این یک ماه زمانی ایده‌آل در اختیار مجیدی است تا استقلال را از نوسازد و کیفیت لازم را به این تیم بازگرداند.

حال شاید بازگشت خط حمله استقلال به روزهای اوج چندان در بازی‌های لیگ برتر به کار آبی‌ها نیاید چون بروضح است که دستیابی به سیاهان و پرسپولیس عملی دشوار و حتی غیرممکن است اما ساختن استقلال برای ادامه حیات در جام حذفی و ایضاً رسیدن به قهرمانی در این جام می‌تواند یک برنامه مهم باشد و فرهاد مجیدی و همکارانش نباید از فرصت پدید آمده بیش روی سادگی عبور کرده و تیم را به حال خود رها کنند.

استقلال نیازمند داشتن تیمی با برنامه‌تر بخصوص در فاز هجومی است. تیمی که قادر باشد از بازی‌های سخت داخلی نیز سر بلند بیرون آید.

آنچه اکنون از استقلال می‌بینیم در بخش تاکتیکی

استقلال در واقع دچار نوعی سردرگمی یا شاید بی‌انگیزگی مفرط در جریان بازی‌های داخلی شده وگرنه همین بازیکنان در لیگ قهرمانان آسیا چنان دروازه حریفان را آماج حملات خود قرار دادند که به عنوان برترین تیم گروه C در فاز گلزنی معرفی شدند. در واقع استقلالی که در چهار

بازی اخیر لیگ برتر برابرمان تصویر شده تیمی نتوان در گلزنی بوده است.

حال شاید بتوان با اشتباه‌های داوری که در دربی باهمین بازی با صنعت نفت رخ داد بخشی از این روند نزولی را توجیه کرد اما به واقع اتفاقاتی که برای خط آتش استقلال رخ داده یا بدست می‌آید و همکارانش به دقت مورد کتکاش قرار گرفته و راه‌حلی مناسب برای برون رفت از آن نندیشیده شود.

استقلال باید فیزیکی است اما یکی از دلایلی که

حامیان مجیدی در توجیه برخی نتایج نامطلوب او بیان می‌کنند فقدان بدشازی مناسب در زمان مربیرگی محمود قفری است. اگر این دلیل را صادق بدانیم استقلال فرهاد

بعد از تعطیلات پیش رو که نزدیک به یک ماه است، همان

نگاه فنی
حمید ضارعب

تا قبل از گلی که آرمان رضانی در دقیقه ۹۰- به ثمر برساند، استقلال بیش از ۴۰۰ دقیقه بود که در لیگ برتر موفق به گلزنی نشده بود. بعد از گلی که ارسلان مطهری در دقیقه ۲۲ بازی با ماشین‌سازی وارد دروازه این تیم کرد، دیگر هیچ‌یک از بازیکنان استقلال موفق به گلزنی در لیگ برتر نشده بودند.

استقلال بعد از بازی با ماشین‌سازی مقابل پیکان، ذوب آهن و پرسپولیس گلی به ثمر نرسانده بود و تمام گل‌زندن نیز بعد از پایان ۹۰ دقیقه بازی با صنعت نفت آبادان شکسته شد و استقلال عملاً در وقت‌های فائزنی نیز موفق به گلزنی نشده بود. مجموع قافیتی که از آخرین گل استقلال در بازی

با ماشین‌سازی می‌گذشت عدد ۴۰۸ را نشان می‌دهد اما به واقع اگر بخواهیم وقت‌های اضافه دیگر بازی‌ها را نیز محاسبه کنیم عددی فراتر از اینها به دست می‌آید.

سبو شهبازیان: چرا اشتباهات داوری سریالی برای استقلال اتفاق می‌افتد!؟

بازیکن استقلال جای آل کثیر بود، شش ماه محروم می‌شد

فکر می‌کنید استقلال در لیگ می‌تواند به قهرمانی امیدوار باشد یا اینکه کلاً فکر قهرمانی را باید از سر خود دور کند؟

خیلی سخت است. به نظرم باید به فکر نایب قهرمانی باشد. این را ی‌گویم فرهاد مجیدی خودش تیم را نبسته است. اگر فرهاد بماند و خودش بازیکن بگیرد فصل بعد حتماً استقلال قهرمان می‌شود.

در جام حذفی چطور؟ استقلال را تیم قهرمان این جام می‌دانید؟

صد درصد استقلالی‌ها به جام حذفی نگاه ویژه‌ای دارند و این تیم می‌تواند در این جام به قهرمانی برسد. فرهاد مربی خوبی است و می‌تواند استقلال را در این جام به قهرمانی برساند.

در صحبت‌های خود گفتید که فرهاد تیم را نبسته و همین موضوع کار را برای این مربی سخت کرده است. بله فرهاد در چند نوبت هدایت استقلال را برعهده گرفته است اما در هیچ‌کدام از این نوبت‌ها خودش تیم را نبسته است. اگر مجیدی بماند و تیمش را برای فصل بعد تقویت کند می‌تواند به راحتی در لیگ برتر قهرمان شود.

یعنی استقلال حالا ابزارش را ندارد؟

همانطور که گفتیم کاربری استقلال در این مرحله سخت شده است. البته باید زور خودش را بزند اما شاید قهرمانی اتفاق نیفتد. استقلال برای فصل بعد نیاز به چند بازیکن برای تقویت دارد و اگر فرهاد مجیدی هم بماند می‌تواند استقلال را قهرمان کند. استقلال تیم خوبی است و فرهاد هم مربی جوان و سیاه است اما در فصل جاری اگر نایب قهرمان هم شود می‌تواند به آسیا برسد.



قهرمان کنند چرا بقیه را بنویز عیلاف می‌کنند. دوست دارند و تمام کارها را انجام می‌دهند که یک تیم خاص قهرمان شود.

عیسی آل کثیر حرکت زشتی بعد از گل در بازی دربی از خود نشان می‌دهد اما خیلی راحت کمیته انضباطی این بازیکن را تبرئه می‌کند! همین نکته باعث خشم هواداران استقلال شده است. نظر شما در خصوص این ناعدالتی‌ها چیست؟

در فصل جاری بیشتر شده است. نمی‌دانم چرا این اشتباهات داوری به صورت سریالی برای استقلال می‌افتد. در چند بازی اخیر جقدر استقلال از داوری متضرر شده است. خب اگر قصد دارید یک تیم را

ادعای استقلال: پیکان باید ۳ بر صفر بازنده اعلام شود

به نفع استقلال هم اعلام شود.



به این اشتباه نباید با حکم شکست ۳ بر صفر حریف مواجه شود که بسیار رعب‌د است

سوزه

قایدی محروم نیست

در بازی استقلال و نفت، سرنگونی مهاجم استقلال درون محوطه جریمه در شرایطی انجام شد که داور بازی اعتقادی به پنالتی نداشت و مهاجم آبی‌ها را هم جریمه کرد. چندی‌ترین اتفاق نیمه اول جدال استقلال و صنعت نفت در شرایطی رخ داد که در دقیقه ۳۵، مهدی قایدی مهاجم ریزنقش استقلال پس از برخورد با محمد طیبی مدافع

بالتجربه نفتی‌ها درون محوطه جریمه صنعت نفت آبادان سرنگون شد اما حمید حاج‌ملک داور مسابقه هیچ اعتقادی به پنالتی به سود استقلال نداشت و حتی به دلیل شبیه‌سازی مهاجم آبی‌ها را هم با کارت زرد جریمه کرد. علاوه بر نگرفتن پنالتی، کارت زردی هم که حاج‌ملک به قایدی داد باعث شد تا هواداران استقلال ناراحت از محرومیت و چهار اخطاره شدن مهاجم خود شوند و نظرشان این بود که باشگاه باید اعتراض کند و درخواست پاک کردن کارت قایدی را بدهد اما آمار مهاجم استقلال در لیگ

امسال نشان می‌دهد که او در مسابقات لیگ برتر با اخطار مقابل تیم نفت، سه اخطاره شده و با احتساب کارت زردی که در آسیا گرفته چهار اخطاره‌ست و در واقع خطر محرومیتی در انتظار قایدی نیست. جالب آن‌که مهاجم ریزنقش استقلال دو اخطار خود را در جدال رفت و برگشت مقابل صنعت نفت آبادان دریافت کرده و دیگر اخطار لیگ برتری او نیز در جدال با فولاد خوزستان به ثبت رسیده است؛

مجمین در دیدار برگشت مقابل الدحیل هم قایدی از داور مسابقه اخطار دریافت کرده بود اما با این حال همانطور که گفته شد محرومیتی در انتظار مهاجم استقلال نیست و او در بازی بعدی می‌تواند برای تیش به میدان برود. قایدی تنها بازیکنی است که با بازی‌های خوب خود در لیگ برتر و همچنین بازی‌های آسیایی سرمربی تیم ملی را مجاب به دعوت به تیم ملی کرده است. قایدی این روزها مشربان زیادی دارد و این احتمال که او در فصل آینده از استقلال جدا شود زیاد است اما آنچه این روزها هواداران استقلال را نگران و ناراحت کرده این است که اگر قایدی از استقلال جدا شود در شهریور ماه نمی‌تواند به همراه استقلال در آسیا شرکت کند که این اتفاق خوبی نیست.

مصاحبه

داور گل و پنالتی استقلال را ندید

بهتاش فریبا: برای رضانی خیلی خوشحالم

بهتاش فریبا مدیر فنی سابق استقلال درباره برتری یک بر صفر تیم استقلال مقابل صنعت نفت آبادان در بازی معوقه از هفته بیستم لیگ برتر، می‌گوید: «در مجموع بازی قشنگی نبود، به خصوص در نیمه اول. بازی در هر دو نیمه کاملاً در اختیار استقلال بود و این تیم موقعیت‌هایی به دست آورد اما استفاده نکرد.

فاصله خطوط بین هافبک‌ها و مهاجمان استقلال در نیمه اول زیاد بود، اما رفته رفته این فاصله کمتر شد و یکی دو موقعیت به دست آوردیم که باز هم استفاده نکردیم. در نیمه دوم و صحنه اخراج مدافع صنعت نفت آبادان، داور می‌توانست آوت‌ناژ دهد. بهترین داوران دنیا این صحنه را ادامه بازی می‌دهند و سپس تصمیم می‌گیرند از چه کارتی برای بازیکن خطاکار استفاده کنند.

متأسفانه داوری‌ها به ضرر استقلال است و این بازی هم دو صحنه به ضرر این تیم اتفاق افتاد؛ اولی خطای پنالتی روی مهدی قایدی در نیمه نخست ودومی هم گلی که قایدی زد و آفساید اعلام شد. اگر چه باید صحنه‌های بازی دیده شود، اما از نظر من، زمانی که بازیکن استقلال اقدام به شوت زدن می‌کند، قایدی در آفساید قرار نداشت.»

پیش‌کسوت استقلال با اشاره به گل آرمان رضانی می‌گوید: «برای رضانی خیلی خوشحالم که توانست گل بزند. روزی که او به استقلال آمد، برخی‌ها انتقاد کردند، اما من گفتم روزی رضانی به درد استقلال می‌خورد. خدا را شکر این اتفاق افتاد و گل قشنگی هم زد، گلی که سخت بود.» فریبا حرف‌هایش را اینطور به پایان می‌برد: «سه امتیاز بازی با صنعت نفت خیلی از نظر روحی روانی برای استقلال حیاتی بود. استقلال نباید انگیزه‌اش را در لیگ برتر از دست بدهد. قشنگی فوتبال به این است که قابل پیش‌بینی نیست. اگر چه باید تمرکز بازیکنان روی جام حذفی باشد، اما نباید در لیگ برتری انگیزه باشند. شاید اتفاقات فوتبال به استقلال کمک کند چرا که هنوز چیزی معلوم نیست.»